
保護者各位 

 

令和７年度沖縄県高等学校総合体育大会来場の際の駐車場について（協力依頼） 

 

 

 向暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上

げます。 

 平素より、本連盟へのご理解、ご支援を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、今月２３日には、令和７年度沖縄県高等学校総合体育大会総合開会式が県立

武道館で開催され、翌日からは各競技がそれぞれの会場に分かれて開催されます。子

供たちとって県高校総体は、九州大会・全国総体の出場をかけた大舞台です。日頃か

ら学業と部活動に熱心に取り組み、県高校総体に向けて一生懸命練習してきた成果が

試されるときです。保護者の皆様、どうぞ会場に足をお運びいただき、選手に熱い声

援と敵味方の区別なく高校生の素晴らしいプレーの数々に大きな拍手をお願いいたし

ます。会場へお越しの際は下記の通り、保護者の皆様のご理解とご協力を賜りますよ

う併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 運動公園内施設や市民体育館・競技場等、各施設の駐車場は他の利用者も多く、

毎年多くの苦情が寄せられています。乗り合いや公共交通機関等のご協力をお願

いいたします。 

2. お車でお越しの際、駐車場が満車の場合は、近隣の有料駐車場をご利用ください。

路上駐車やコンビニ、アパート等の駐車場等、迷惑行為のないように、ルールや

マナーを守って、応援していただきますようお願いいたします。 

3. 施設内では長時間の駐車や駐車スペース以外への駐車は他の方のご迷惑になり

ますので、くれぐれもご注意ください。 

4. 学校施設が会場の場合には、校門（出入口）に駐車場係りの職員または生徒補助

員が対応しておりますので、指示に従い行動していただきますようお願い申し上

げます。 

 

 

沖縄県高等学校体育連盟 


